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Rapporten är resultatet av ett regeringsuppdrag 
som Radio- och TV-verket fi ck i september 
2003 som går ut på:
• att följa utvecklingen av elektroniska 
programguider, 
• att följa utvecklingen av tillämpningsprogram 
samt att uppmuntra övergången till en 
gemensam standard.

Elektroniska programguider och 
tillämpningsprogram på svenska 
digital-TV-marknaden

Får programbolagen tillträde till digital-TV-operatörernas elektroniska programguider 
på likvärdiga villkor? Är tvingande lagstiftning nödvändig för att införa en gemensam 
API-standard? Frågorna är några av dem som ställts i en kartläggning av utvecklingen 
kring elektroniska programguider och tillämpningsprogram. 

ELEKTRONISKA PROGRAMGUIDER (EPG), ÄR 
OPERATÖRERNAS EGNA PROGRAMTABLÅER där 
information om kommande och pågående TV-
program i utbudet presenteras. De elektroniska 
programguiderna kan förbättra kvaliteten på TV- 
tittandet. Det är viktigt ur konkurrenssynpunkt 
att alla TV-kanaler inom en operatörs utbud ges 
tillträde till den elektroniska programguiden på 
rättvisa och icke-diskriminerande villkor. 

UTVECKLINGEN AV ELEKTRONISKA PROGRAMGUIDER (EPG) OCH TILLÄMPNINGSPROGRAM 
(API) PÅ DEN SVENSKA DIGITAL-TV-MARKNADEN

RAPPORTEN LÄMNADES IN TILL REGERINGEN I SLUTET AV MAJ. DEN GÅR ATT BESTÄLLA VIA RADIO- OCH TV-
VERKET. SE BESTÄLLNINGSSIDOR I SLUTET AV NYHETSBREVET. 

Ny rapport

standarder

Workshop på Rosenbad. Diskussionsledare Krister Runebrand 
fördelade frågor till medverkande.

RADIO- OCH TV-VERKETS REGERINGSUPPDRAG 
INNEBÄR EN ÅRLIG RAPPORTERING av hur 
situationen utvecklas och ger möjligheter att 
komma med förslag till åtgärder om detta anses 
nödvändigt. Radio- och TV-verket har kartlagt 
frågorna med hjälp av djupintervjuer och 
workshoparbete med marknadens aktörer och 
berörda myndigheter. 

Foto: Susan Berg
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Ny rapport

standarder

OPERATÖRERNAS SÄTT ATT ANVÄNDA 
ELEKTRONISKA PROGRAMGUIDER UTGÖR 
INGET HINDER för programbolagen att nå 
TV-konsumenterna med information om sitt 
programutbud, konstaterar Radio- och TV-verket 
efter genomförd undersökning. Verket anser inte 
att det finns anledning att i dagsläget föreslå någon 
hårdare reglering av området.

TILLÄMPNINGSPROGRAM (API), ÄR EN MJUKVARA 
som i digital-TV-boxen hanterar utsända 
interaktiva tjänster och gör dem tillgängliga 
på TV-skärmen. I dag använder digital-TV-
operatörer olika tillämpningsprogram, som inte 
fungerar tillsammans och det här håller tillbaka 
utvecklingen av tilläggstjänster. 

EN GEMENSAM STANDARD FÖR TILLÄMPNINGS-
PROGRAM skulle gynna digital-TV-branschens 

Ett exempel på hur en elektronisk programguide kan se ut. 
Figuren är hämtad från rapporten ”Utvecklingen av elektroniska 
programguider (EPG) och tillämpningsprogram (API) på den svenska 
digital-TV-marknaden”.

aktörer på sikt. Frivilliga samförståndsavtal har 
därför tecknats mellan i stort sett alla aktörer. I 
avtalen anges API-standarden Multimedia Home 
Platform (MHP) som framtidens gemensamma 
tillämpningsprogram.

FLERA OSÄKERHETSMOMENT KAN PÅVERKA DEN 
FRAMTIDA UTVECKLINGEN men undersökningen 
visar ändå att en trolig utveckling mot en 
gemensam standard är möjlig utan större offentliga 
ingrepp. Även om det kommer att ta tid så kan 
marknadskrafterna själva driva utvecklingen mot 
en gemensam standard. Större ingrepp riskerar 
att negativt påverka konkurrensen mellan 
operatörerna och bör därför undvikas. Radio- och 
TV-verket föreslår därför inte någon ytterligare 
reglering eller lagstiftning. Konsumenternas 
intresse och användning av interaktiva tjänster 
spelar en betydelsefull roll och bör driva 
utvecklingen. Verket fortsätter att arbeta med 
frågorna och kommer i maj 2005 att avrapportera 
hur situationen har utvecklats.
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ELEKTRONISK PROGRAMGUIDE (EPG): 
TJÄNST FÖR INFORMATION OM PÅGÅENDE OCH 
KOMMANDE TV-PROGRAM FRÅN SAMTLIGA 
PROGRAMFÖRETAG. 

TILLÄMPNINGSPROGRAM (API): 
MJUKVARA I DIGITAL-TV-BOXEN SOM GÖR ATT 
BL.A. INTERAKTIVA TILLÄGGSTJÄNSTER FUNGERAR I 
DIGITAL-TV. 
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som dagens analoga sändningar. Det innebär 
att 99,8 procent av hushållen senast 1 februari 
2008 kommer att kunna titta på SVT:s och 
UR:s digitala sändningar.  Förra året (maj 2003) 
fattade Riksdagen beslut om att den marksända 
televisionen ska gå över till digital teknik då det 
är enklare och billigare att sända digitalt. Beslutet 
innebär bland annat att övergången från analog 
till digital teknik ska vara helt genomförd den 1 
februari 2008. 

Digital-TV till 99,8 procent 
av hushållen

I slutet av maj sade Riksdagen ja till 
regeringens förslag om digitala TV-sändningars 
framtida täckning i marknätet. De digitala 
marksändningarna av Sveriges Televisions (SVT) 
och Utbildningsradions (UR) TV-program 
ska byggas ut så att de får samma täckning 
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Europas mediemyndigheter 
samlades i Stockholm

Ett 150-tal delegater från mediemyndigheter i drygt 35 länder samlades 
den 3-4 juni i Stockholm för ett möte om gemensamma frågor inom 
medieområdet.  Radio- och TV-verket och Granskningsnämnden för 
radio och TV var gemensamma arrangörer för denna konferens.

De europeiska mediemyndigheterna har en 
organisation för samarbete och informationsutbyte 
European Platform of regulatory authorities 
(EPRA). Två gånger per år träffas representanter 
från de olika myndigheterna och diskuterar 
aktuella frågor. De svenska medlemmarna är 

Granskningsnämnden för radio och TV och 
Radio- och TV-verket. 

DET 19:E EPRA-MÖTET HÖLLS I STOCKHOLM 
den 3 – 4 juni. Mötet arrangerades av 
Granskningsnämnden för radio och TV och 
Radio- och TV-verket. 

konferens
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VAR BÖR GRÄNSEN DRAS MELLAN PRIVATLIV OCH 
ALLMÄNT INTRESSE i media, var ett av ämnena som 
diskuterades under dagarna. Pär-Arne Jigenius, 
f.d. pressombudsman och chefredaktör, höll ett 
uppskattat föredrag och deltog även i den följande 
diskussionen. 

UTVECKLINGEN AV DIGITAL-TV I EUROPA var 
temat i en undersökning som en arbetsgrupp 
inom EPRA (under ledning av den italienska 
myndigheten AGCOM) arbetat med under våren. 
Deras slutrapport som presenterades under mötet 
mötte stort intresse. 

RADIONS OLIKA SÄTT ATT REGLERAS i några 
europeiska länder var ett annat ämne som 
behandlades under en workshop. Danmark, 
Storbritannien, Irland och Frankrike presenterade 
hur frågor rörande tillståndsgivning, lokal 
anknytning och digitalisering lösts i respektive 

lands lagstiftning. Slutsatsen av workshopen var att 
länderna möter samma utmaningar och problem 
i de olika frågorna, vad som skiljer länderna åt är 
hur problemen löses och i vilken grad systemen 
har upplevts uppnå sina syften. Mötet diskuterade 
även den allmänna medieutvecklingen i Europa 
och Europeisk mediepolitik.

Workshop om radio med frågestrund om det danska radiolandskapet.

konferens
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Foto: sthlmphoto.com

Nya tillstånd för 
marksänd digital-TV

Den 29 april beslutade regeringen 
att meddela tillstånd till Lokal-
TV Öst AB att sända regionalt i 
Stockholm, Västerås, Uppsala och 
Östhammar. Bakom Lokal-TV 
Öst AB står samma personer som 
under en tid drivit de regionala TV-
sändningarna i Östergötland under 
namnet NollEttan Television. Den 
3 juni beslutade regeringen att ge 
tillstånd till Turner Entertainment 
Networks International Limited 
för programtjänsten Turner Classic 
Movies. Tillståndet gäller till utgången 
av augusti 2004 men kan förlängas till 
utgången av 2005.

Lokala kabelsändarföretag

Järfälla Lokal-TV Förening har beviljats förnyat förordnande 
som lokalt kabelsändarföretag i Järfälla kommun för perioden den 
1 maj 2004 tills vidare dock längst t.o.m. den 30 april 2007.

Trollhätte-Kanalen har beviljats förordnande som lokalt 
kabelsändarföretag i Trollhättans kommun under perioden den 
22 april 2004 tills vidare dock längst t.o.m. den 21 april 2007.

Förnyade förordnanden

Nytt lokalt kabelsändarföretag

   
Information från 
Radio - och TV-verket

Kammarrättens dom överklagad
 

I april avslog kammarrätten överklagandena gällande Radio- och TV-verkets bedömning av ett 
tidigare utgivet lokalradiotillstånd. Kammarrätten gav därmed Radio- och TV-verket rätt i sitt 
ursprungliga beslut att ge Davinci Promotion AB tillstånd att sända lokalradio i sändningsområdet 
Södertälje. Beslutet har ännu en gång överklagats och gått vidare till Regeringsrätten.

I ett beslut om fördelning av tillstånd att sända lokalradio beslutade Radio- och TV-verket i december 2001 att ge Davinci 
Promotion AB tillstånd att sända lokalradio i Södertälje i konkurrens med 15 andra sökande. Beslutet överklagades 
och har därefter varit uppe till bedömning i länsrätt, kammarrätt och Regeringsrätten, som återförvisade frågan till 
kammarrätten. Enligt verket var det Davinci som bäst uppfyllde kraven på mängden egenproducerat material och 
program med lokal anknytning. 

DET FINNS INGA KLARA DEFINITIONER på vad som ska anses vara eget material , konstaterade kammarrätten i sin dom, 
utan att det får utvecklas genom praxis. Innan den har hunnit utvecklas är det naturligt att olika sökande har olika 
utgångspunkter för sina åtaganden. Enligt kammarrätten är det däremot mycket tveksamt utifrån grundlagssynpunkt om 
verket kan kräva ingående förhandsinformation om programinnehåll – utgångspunkten ska vara de sökandes åtaganden. 
Davinci Promotion AB har inte inlett några sändningar i lokalradion under den tid rättsprocesserna pågått.

gällande bedömning av Davinci Promotion AB:s 
lokalradiotillstånd
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aktuella skrifter

Publikationer är kostnadsfria vid beställning av maximalt tre 
exemplar. Därefter tillkommer en avgift på 25 kr per bok + 
porto.

Beställningar tas emot via e-post rtvv@rtvv.se eller 
telefon 08 – 606 90 80.

SAMTLIGA PUBLIKATIONER 
GÅR ATT LADDA NER I PDF-
FORMAT FRÅN VERKETS WEBB-
PLATS WWW.RTVV.SE.

Medieutveckling 2004

Fler TV- och radiokanaler är på väg att lanseras eller har 
lanserats under året. Expansionen på mediemarknaden har 
medfört en hårdare konkurrens om konsumenternas pengar, 
både direkt via abonnemang och mottagaravgifter och indirekt 
via annonsmarknaden. Denna publikation är en årlig rapport 
som beskriver mediesituationen i Sverige under det gångna året. 

Utvecklingen av elektroniska program-
guider (EPG) och tillämpningsprogram 
(API)

Denna rapport är ett resultat av ett regeringsuppdrag 
som Radio-och TV-verket fi ck i september 2003.

Regeringsuppdraget gick ut på:
• att följa utvecklingen av elektroniska programguider.
• att följa utvecklingen av tillämpningsprogram samt att 
uppmuntra övergången till en gemensam standard.

BESTÄLLNING

Adressändring
Glöm inte att anmäla adressändring till 
oss. Detta gäller även när du byter 
e-postadress. 

Prenumerera 
Radio- och TV-verkets nyhetsbrev, Radio- 
och TV-nytt utkommer med fyra nummer 
per år. Nyhetsbrevet kan du prenumerera 
på antingen via post eller e-post. Kontakta 
verket för mer information.
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Sverige 

Porto betalt

Port payéB

Radio- och TV-verket är en myndighet inom medieområdet. 
Verket ger tillstånd för närradio- och lokalradiosändningar samt 
förordnar lokala kabelsändarföretag. När det gäller tillstånd 
för digital marksänd TV lämnar verket förslag till regeringen 
om hur tillstånden ska fördelas. Radio- och TV-verket 
följer också medieutvecklingen genom att publicera böcker, 
rapporter samt informera om den svenska mediesituationen 
på webbplatsen. 

Radio- och TV-verket registrerar alla som bedriver sänd-
ningsverksamhet enligt radio- och TV-lagen samt vilken 
beteckning dessa använder för sina sändningar. Verket har 
också till uppgift att registrera utgivare för närradio-, lokalra-
dio-, kabelsändningar och tillfälliga sändningar samt utgivare 
för databaser. Vidare handlägger Radio- och TV-verket ärenden 
om avgifter för lokalradio och reklamfinansierad marksänd TV. 
För webbsidor m.m. utfärdar verket utgivningsbevis. 

Verket handlägger även ärenden om avgifter för lokalradio 
och reklamfinansierad marksänd TV. Radio- och TV-verket 
är organiserat som ett enrådighetsverk med en generaldirek-
tör som chef. Generaldirektören tillsätts av regeringen och är 
högsta beslutande instans på verket. Radio- och TV-verket 
har för närvarande 18 anställda. Ett särskilt insynsråd, som 
består av tre ledamöter utsedda av regeringen, har till uppgift 
att säkerställa en fortlöpande insyn i verksamheten. 


